[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	17.10.2025
	№
	 424

	г.Бабаево

	О внесении изменений в постановление администрации
Бабаевского муниципального округа от 27.12. 2024 № 633
муниципального района

В соответствии со статьей 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 г. №1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Уставом Бабаевского муниципального округа, Администрация Бабаевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести изменения в постановление администрации Бабаевского муниципального округа от 27.12.2024 №633 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Бабаевского муниципального округа Вологодской области на возмещение части затрат автономной некоммерческой организации «Редакционно-издательский комплекс «Наша жизнь»:

          - в наименовании и по тексту постановления, в наименовании и по тексту приложений к постановлению слова «на возмещение части затрат» исключить;
- п.1.1. части первой Порядка предоставления субсидии из бюджета Бабаевского муниципального округа автономной некоммерческой организации «Редакционно-издательский комплекс «Наша жизнь» читать в следующей редакции «1.1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и условия предоставления субсидии автономной некоммерческой организации «Редакционно-издательский комплекс «Наша жизнь», связанной с деятельностью автономной некоммерческой организации «Редакционно-издательский комплекс «Наша жизнь» Бабаевского муниципального округа, а также порядок возврата субсидии в случае нарушения порядка и условий, установленных при предоставлении субсидии.»;
- п.1.2. части первой Порядка предоставления субсидии из бюджета Бабаевского муниципального округа автономной некоммерческой организации «Редакционно-издательский комплекс «Наша жизнь»  читать в следующей редакции «1.2. Цель предоставления субсидии - финансовое обеспечение затрат автономной некоммерческой организации «Редакционно-издательский комплекс «Наша жизнь», связанных с деятельностью автономной некоммерческой организации «Редакционно-издательский комплекс «Наша жизнь» Бабаевского муниципального округа.»;

- в приложении №1 к Порядку предоставления субсидии из бюджета Бабаевского  муниципального  округа автономной некоммерческой организации «Редакционно-издательский комплекс «Наша жизнь» Бабаевского  муниципального  округа   по тексту заявления слова «возмещения части затрат, связанных с деятельностью автономной некоммерческой организации «Редакционно-издательский комплекс «Наша жизнь» Бабаевского муниципального округа» исключить.

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Сборник муниципальных актов»  (http://www.сборникмуниципальныхактов.рф) и разместить на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Бабаевского муниципального округа
	Н.Л. Миронова